臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2082   日期：2024-01-01

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Artiss solution for sealant 2

ml

(Fibrin/ Aprotinin/

Thrombin)

 TAKED

A AG

價格調整 Fibrinogen,

aprotinin,

thrombin

自費價:13500 元

2

Menopur powder for inj 75
IU
(Menotrophin,HMG ,FSH
75IU + LH 75IU)

 FERRIN

G

GMBH

價格調整 Gonadotropins 自費價:1200 元

3

Raxone FC tab 150 mg

180’s/bt

(Idebenone) (180'S)

 SANTH

ERA

眼科部專案進用供

病患自費使用

Free radical

scavenger

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案進口

2.自費價:956.25 元

4

Erymycin cap 250 mg

(Erythromycin)

2.24 榮民 113 年 1 月 1 日起

健保價調升，健保

碼變更為

AC24789100

Macrolides,  原健保價: 2 元

原健保碼: AC247891G0

5

Transamin * cap 250mg

(Tranexamic acid)

1.83 健亞生

技

113 年 1 月 1 日起

健保價調升
Hemostatics,

antifibrinolytic

agents

原健保價: 1.5 元

6

Baraclude * tab 0.5 mg

(Entecavir）

91 PATHE

ON

113 年 1 月 1 日起

健保價調降

Antiretroviral,

nucleoside

reverse

transcriptase

inhibitor (NRTI)

原健保價:100 元

7

Baraclude * tab 1 mg

(Entecavir）

130 PATHE

ON

113 年 1 月 1 日起

健保價調降

Antiretroviral,

nucleoside

reverse

transcriptase

inhibitor (NRTI)

原健保價:143 元

8

Femara FC tab 2.5 mg

(Letrozole)

24.6 NOVAR

TIS

113 年 1 月 1 日起

健保價調降

Antineoplastic

agent, aromatase

inhibitor

原健保價:36.6 元

9

Mavenclad # tab 10 mg
1’s/bx
(Cladribine)

65181 NERPH

ARMA

S.R.L./

MERCK

113 年 1 月 1 日起

健保價調降

Antineoplastic

agent,

immunosuppresa

nt,

antimetabolite

原健保價:72424 元

10

Vemlidy FC tab 25 mg

(Tenofovir alafenamide)

115 PATHE

ON

113 年 1 月 1 日起

健保價調降

Antihepadnavira

l, nucleoside

reverse

transcriptase

inhibitor

(NRTI),

anti-HBV

原健保價:128 元

11

Zerbaxa powder for inj 1

g/0.5 g

(Ceftolozane+Tazobactam)

1335

STERI-

PHARM

A LLC

113 年 1 月 1 日起

健保價調降
5th generation

cephalosporin

and

beta-lactamase

inhibitor

原健保價: 1395 元

12

Requip FC * tab 0.25 mg

(Ropinirole)

4.91 GLAXO

WELLC

OME

廠商恢復供應 Antiparkinson

agent, dopamin

agonist

13

Urokinase-Green Cross #*

inj 60000 iu

(Urokinase)

1323 中化 廠商恢復供應 Thrombolytics

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/